
Università degli Studi di Genova 

 
 

16128 Genova,  Corso A. Podestà 2  -  disfor@unige.it  -   tel.  010 20953609 

 
 

DETERMINA  555 del  17.02.2023      

        IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO  

PREMESSO che si rende necessario acquisire un abbonamento annuale al prodotto Zoom, per 
permettere la gestione di riunioni e didattica UE ed extra UE (Libano ed Egitto) nell’ambito del 
partenariato Progetto EACEA ICURERE, di cui il prof. Amoretti, richiedente, è responsabile; 

 Tenuto conto che l’acquisto del servizio potrà essere reso disponibile da altri docenti del 
dipartimento; 

- Vista l’impossibilità di procedere all’acquisto con i sistemi ordinari e l’obbligo di acquisto con 
sola carta di credito;   

- VISTO l’art. 36, comma 2, lett a) del d. lgs. n. 50/2016 in base al quale è possibile procedere 
mediante affidamento diretto per affidamenti sotto soglia, delle modifiche introdotte dal D.L. 
77/2021 in vigore dal 01/06/2021; 

- che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della L. 488/1999 beni/servizi 
comparabili con quelli relativi alla presente procedura.   

CONSIDERATO  

- che non è stato possibile acquisire il servizio in oggetto attraverso il MEPA in quanto si tratta di 
un SERVIZIO FUORI MEPA.  

 VISTO 

• il D.lgs. n. 50/2016 Codice appalti, ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lett. a); 

• Le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità 
(ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

• Le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal 
Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

• il D.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile e non in contrasto con il D.Lgs 50/2016; 
• il D. lgs. 81/2008 ed in particolare l’art. 26 comma 6; 
• l’art. 26 della legge n. 488/1999 e l’art. 1 comma 449 della L. 296/2006; 
• la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 
• l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le 

direttive organizzative impartite dall’amministrazione in materia di pagamenti recepita con il 
decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231 modificato dal D. lgs. 192/2012. 

DETERMINA 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’acquisizione del servizio ONLINE CIG: 
ZCE39E5B93  

2. di affidare il servizio alla ditta ZOOM VIDEO COMUNICATION INC.  VAT.N.  per l’importo di 
139,90 EURO;   

3. di provvedere al pagamento CON CARTA DI CREDITO del Dipartimento su presentazione di 
fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 
fiscale; 

4. di imputare la spesa sulla voce COAN CO.04.01.02.05.01.17 (altre spese per servizi), Progetto: 
100014-2013-OVERHEAD-DIP_001  del  budget 2023; 

 
5. di assegnare le funzioni di RUP, a Cristina Cerkvenik.  

  IL RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO 

   Sig.ra Cristina Cerkvenik 

mailto:disfor@unige.it

